

TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024

Processo Administrativo Nº 014/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

CONDUTOR: GIOVANNI ARMANNI

Data de Publicação: 05/02/2024 16:08:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/02/2024 08:24:20 ESCLARECIMENTO REQUERIDO MARTINS & MARTINS NETO LTDA (13.338.773/0001-24)

Meus cordiais cumprimentos. A aquisição parcelada se dará com entrega única por lote, ou poderá ser pedido pequenas quantidades independente dos lotes?

08/02/2024 10:07:43 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO CONDUTOR

Bom dia, "AQUISIÇÃO PARCELADA", prevê a possibilidade de dividir o lote em vários pedidos, conforme necessidade do licitante.

13/02/2024 18:16:04 CADASTRO DE PROPOSTA IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

13/02/2024 18:29:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

13/02/2024 21:26:35 CADASTRO DE PROPOSTA REVENI CARMEN MILAN

13/02/2024 21:30:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA REVENI CARMEN MILAN

14/02/2024 09:02:58 MENSAGEM CONDUTOR

Bom dia senhores, iniciamos a fase da disputa. Façam seus melhores lances. Boa sorte.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: santa isabel	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – 2 kg			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 582,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: oliveira	Modelo:
Descrição: BALA SABOR BANANA - 500g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,27		Valor Total: 252,70
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: arcor	Modelo:
Descrição: BALA, AO LEITE RECHEADA – 500g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,37		Valor Total: 243,70
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: arcor	Modelo:
Descrição: BALAS, TIPO MENTA – 600g			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,86		Valor Total: 69,30
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: arcor	Modelo:
Descrição: BALAS, TIPO SABORES SORTIDOS – 600g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,58		Valor Total: 155,80
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: arcor	Modelo:
Descrição: BALAS, TIPO TOFFE – 500g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,72		Valor Total: 247,20
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: marilan	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE AMANTEIGADO – 400g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,28		Valor Total: 564,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: panco	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO, ROSQUINHA DE COCO – 500g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,17		Valor Total: 708,50

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: vitarella	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, AMANTEIGADO – 400g			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,45		Valor Total: 940,50
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: seleteo	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ – 500G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,12		Valor Total: 2.112,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: dona nena	Modelo:
Descrição: CAMOMILA – 5g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,76		Valor Total: 345,60
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: dona nena	Modelo:
Descrição: ERVA-DOCE – 10g			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,75		Valor Total: 542,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REVENI CARMEN MILAN	137	48.660.412/0001-84	6.763,80	6.763,80		Sim
2 IMPÉRIO COMÉRCIO E	082	05.754.386/0001-40	17.315,00	11.890,00	75,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/02/2024 16:08:22	PUBLICADO		
06/02/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/02/2024 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/02/2024 09:01:26	DISPUTA		
14/02/2024 09:01:26	LANCE	REVENI CARMEN MILAN (PARTICIPANTE 137)	6.763,80
14/02/2024 09:01:26	LANCE	IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 082)	17.315,00
14/02/2024 09:22:02	LANCE	IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 082)	16.900,00
14/02/2024 09:28:55	LANCE	IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 082)	16.400,00
14/02/2024 09:45:19	LANCE	IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 082)	11.890,00
14/02/2024 15:01:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/02/2024 15:01:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REVENI CARMEN MILAN			
14/02/2024 15:01:27	HABILITAÇÃO		

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
MATERIAL DE COPA E COZINHA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: copomais	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL – 180 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 720,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: copomais	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL – 80 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,87		Valor Total: 293,50

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

Item: 3 **Unidade:** EMB **Marca:** brigitta **Modelo:**
Descrição: FILTRO DE PAPEL N° 103
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 6,59 **Valor Total:** 98,85

Item: 4 **Unidade:** UN **Marca:** seu lar **Modelo:**
Descrição: FILTRO PERMANENTE TNT CAFÉ/CHÁ N° 103
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 9,31 **Valor Total:** 27,93

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REVENI CARMEN MILAN	123	48.660.412/0001-84	1.140,28	1.140,28		Sim
2 IMPÉRIO COMERCIO E	045	05.754.386/0001-40	3.694,00	3.600,00	215,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/02/2024 16:08:22	PUBLICADO					
06/02/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
14/02/2024 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/02/2024 09:01:26	DISPUTA					
14/02/2024 09:01:26	LANCE	REVENI CARMEN MILAN (PARTICIPANTE 123)				1.140,28
14/02/2024 09:01:26	LANCE	IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 045)				3.694,00
14/02/2024 09:22:53	LANCE	IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 045)				3.600,00
14/02/2024 15:01:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REVENI CARMEN MILAN						
14/02/2024 15:01:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
14/02/2024 15:01:28	HABILITAÇÃO					

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO
MATERIAL DE LIMPEZA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: OESTE Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA – 1 LITRO
Quantidade: 20 Valor Unit.: 33,60 Valor Total: 672,00
Item: 2 Unidade: FRASCO Marca: OESTE Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALCOOL EM GEL – 500 ML
Quantidade: 4 Valor Unit.: 30,50 Valor Total: 122,00
Item: 3 Unidade: FRASCO Marca: SOL Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALCOOL LIQUIDO – 1 LITRO
Quantidade: 20 Valor Unit.: 29,00 Valor Total: 580,00
Item: 4 Unidade: UN Marca: LAFIT Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BALDE 12 LITROS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 194,90 Valor Total: 389,80
Item: 5 Unidade: UN Marca: LAFIT Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BALDE 20 LITROS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 206,30 Valor Total: 412,60

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: MARIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABO DE VASSOURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 61,00	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DESINFETANTE LIMPADOR PERFUMADO – 2 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 1.128,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO GEL COM APLICADOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,80	Valor Total: 656,00	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 1.160,00	
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DETERGENTE DE LOUÇA – 500 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 504,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MAIZA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 126,80	Valor Total: 507,20	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MAIZA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 133,00	Valor Total: 532,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: LAIR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESPONJA DE AÇO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 55,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: LIMPEX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,50	Valor Total: 550,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: JOAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: INSETICIDA AEROSOL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 58,80	Valor Total: 705,60	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: ARTPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 149,80	Valor Total: 749,00	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: ARTPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LIXEIRA TAMPA BASCULANTE 60LITROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 134,50	Valor Total: 672,50	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: ARTPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LIXEIRO PLASTICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,10	Valor Total: 412,40	
Item: 19	Unidade: PAR	Marca: PLUSS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LUVA MULTIUSO DE BORRACHA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,70	Valor Total: 394,20	
Item: 20	Unidade: FRASCO	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MULTI USO – 500 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,60	Valor Total: 504,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTES REFIL 12 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 1.260,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: PANARELLI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PANO DE CHÃO - GRANDE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,70	Valor Total: 317,60	

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

Item: 23	Unidade: UN	Marca: PANARELLI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PANO DE COPA E COZINHA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,20	Valor Total: 412,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: PANARELLI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,80	Valor Total: 428,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: FLORAX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO DE 16 ROLOS, 30 METROS FOLHA DUPLA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 1.740,00	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: FLORAX	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,60	Valor Total: 1.098,00	
Item: 27	Unidade: BOMBONA	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: REMOVEDOR DE SUJEIRAS – 5 LITRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,90	Valor Total: 374,50	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: JUPTER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RODO 60 CM (puxa e seca)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 66,50	Valor Total: 199,50	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: JUPTER	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: RODO DE ESPUMA LIMPA AZULEJO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 67,20	Valor Total: 336,00	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SABÃO EM PÓ – 500g			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,90	Valor Total: 374,50	
Item: 31	Unidade: LITRO	Marca: OESTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SABONETE LIQUIDO – 1 LITRO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,60	Valor Total: 504,00	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: BIG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SACO DE LIXO - 50 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 1.260,00	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: BIG	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,90	Valor Total: 489,00	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: MARIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VASSOURA - PLASTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,30	Valor Total: 114,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPÉRIO COMERCIO E	131	05.754.386/0001-40	25.739,00	19.675,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/02/2024 16:08:22	PUBLICADO					
06/02/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
14/02/2024 08:45:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/02/2024 09:01:26	DISPUTA					
14/02/2024 09:01:26	LANCE	IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 131)				25.739,00

**TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES
TAPURAH-MT**

14/02/2024 09:12:14 MENSAGEM CONDUTOR

PARA PARTICIPANTE 131: Bom dia, notificamos que o valor da proposta excede de 230% o valor de referência do aviso de dispensa que pode ser passível de desclassificação. Entendendo que poderia tratar-se de erro formal de digitação, convidamos em corrigir os valores informados. Caso esse seja o valor real da proposta, comportará a desclassificação de V.ssa Empresa.

14/02/2024 09:18:07 LANCE IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 131) **24.990,00**

14/02/2024 09:20:56 MENSAGEM IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE

o preço de referencia esta muito fora da realidade do mercado. mas abaixei um pouco o preço dentro da possibilidade da empresa.

14/02/2024 09:24:06 MENSAGEM CONDUTOR

PARA PARTICIPANTE 131: o preço de referência foi criado seguindo critério de pesquisa de preço em várias fontes, incluindo o RADAR do TCE-MT, portanto não está fora da realidade de mercado.

14/02/2024 09:27:34 LANCE IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 131) **23.540,00**

14/02/2024 09:43:39 LANCE IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 131) **19.675,00**

14/02/2024 15:01:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/02/2024 15:01:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMPÉRIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

14/02/2024 15:01:28 HABILITAÇÃO

CONDUTOR: GIOVANNI ARMANNI

MEMBRO DE APOIO RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA
